

Brandverzekering (NBUG 2006)

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: No Risk, vergunning: 12016958 (NL)

Product: Brandverzekering (NBUG 2006)

NoRisk

a Yellow Hive company

Deze verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid beschreven waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt de schade aan uw inventaris, uw goederen, het huurdersbelang, de extra en reconstructiekosten.

Extra informatie

Deze verzekeringskaart geldt alleen voor ons standaardproduct. Deze verzekeringskaart geldt niet als u met ons andere afspraken heeft gemaakt over de premie en de voorwaarden.



Wat is verzekerd?

- ✓ U bent onder andere verzekerd voor schade door brand, ontploffing, blikseminslag, diefstal na inbraak, vandalisme, hagel, sneeuw, water uit leidingen. In de voorwaarden staat precies omschreven welke gevaren er nog meer zijn verzekerd.

Extra informatie

U kunt kiezen uit verschillende pakketten waarbij de verzekerde bedragen stapsgewijs hoger worden. Op uw polis staat voor welke zaken en bedragen u verzekerd bent.

Inventaris en voorraad

- ✓ De inventaris vergoeden wij op basis van nieuwwaarde. In sommige gevallen vergoeden wij de inventaris op basis van vervangingswaarde. In de voorwaarden staat in welke gevallen dat zo is. De goederen op basis van de kostprijs.

Kosten om de schade te beperken

- ✓ We vergoeden de kosten die u moet maken om onmiddellijk dreigende schade zoveel mogelijk te voorkomen of te beperken.

Koelschade

- ✓ We vergoeden de schade door storing in of uitval van koel- en diepvrieskasten. Deze dekking geldt alleen voor verzekerde inhoud van deze kasten.

Huurdersbelang

- ✓ Wij vergoeden de herbouwkosten door u als huurder gemaakt voor verbetering of aanpassing van het gehuurde gebouw of de gehuurde ruimten. Denk hierbij aan: tussenwanden, vaste vloerbedekking, sanitaire voorzieningen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Deze verzekering keert niet altijd uit. In onze voorwaarden en clausules kunt u exact lezen wat wel en niet is verzekerd of vraag ons om advies.

Schade door software

- ✗ Schade aan computers of bestanden door niet goed werkende software is niet verzekerd.

Overstroming, aardbeving en vulkanische uitbarsting

- ✗ Schade door overstroming, aardbeving en vulkanische uitbarsting is niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Er geldt een eigen risico per gebeurtenis. Het eigen risico staat vermeld op het polisblad.

Afspraken

- ! Wanneer u niet voldoet aan de afspraken over preventie, dan keren wij niet altijd uit.

Alarm & beveiliging

- ! U bent verplicht de het risicoadres bouwkundig en elektronisch, tegen het risico van diefstal te beveiligen. Indien hieraan niet is voldaan geldt er een verhoogd eigen risico. In de voorwaarden kunt u lezen waaraan de alarminstallatie moet voldoen.

Uitkeringstermijn

- ! Voor extra kosten en reconstructie kosten geldt een maximale uitkeringsduur van 52 achtereenvolgende weken.

Extra kosten

- ✓ Wij vergoeden de extra kosten die door u gemaakt moeten worden na schade om de normale uitoefening van zijn bedrijf te kunnen hervatten of voortzetten.

Extra informatie

Het verzekerde bedrag geldt samen met het bedrag voor reconstructiekosten en is 50% van het gekozen verzekerde bedrag voor inventaris, goederen en huurdersbelang.

Reconstructiekosten

- ✓ Wij vergoeden de reconstructiekosten die door u gemaakt moeten worden na schade voor het herstellen in de oorspronkelijke staat van de verloren gegane administratieve en verdere organisatie.

Extra informatie

Het verzekerde bedrag geldt samen met het bedrag voor extra kosten en is 50% van het gekozen verzekerde bedrag voor inventaris, goederen en huurdersbelang.

Extra dekkingen

- ✓ Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een overzicht van de extra dekkingen, welke kosten er zijn verzekerd, en voor welke bedragen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt op de risicoadressen die in uw polis staan. In bepaalde gevallen zijn uw inventaris en goederen ook op andere adressen en locaties verzekerd.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U betaalt de premie per jaar. Betalen kan via een automatische incasso, of je maakt zelf het bedrag aan ons over.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als de verzekering niet wordt opgezegd, dan loopt deze telkens voor een jaar door. Betaalt u de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt deze verzekering 2 maanden voor de vervaldatum opzeggen. De verzekering stopt dan op de vervaldatum. De opzegging kan schriftelijk maar ook via de mail.

Versie: 2026.01.2

Bekijk deze verzekeringskaart [hier online](#).

© Verbond van Verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl